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Uczniowie  z  klasy  1a  odwiedzili  Narodowy  Bank  Polski  w
Warszawie,  gdzie  uczestniczyli  w  warsztatach  „O  czym
szeleszczą  banknoty”.
�
Podczas  interaktywnych  zajęć  poznali  historię  pieniądza,
sprawdzili  jakie  zabezpieczenia  mają  banknoty  oraz  jak
odróżnić prawdziwe pieniądze od fałszywych. Dowiedzieli się
ile waży milion złotych, ile jest warta 12 kg sztabka złota.
Na warsztatach dzieci wykonały także własny portfel z papieru.
Była to ciekawa i praktyczna lekcja o pieniądzach.�



Wycieczka do Narodowego Banku
Polskiego
Uczniowie z klasy 1b pojechali na wycieczkę do Narodowego
Banku Polskiego w Warszawie. Podczas zajęć dowiedzieli się, w
jaki sposób muzea sprawdzają autentyczność starych monet i
banknotów, jak należy je przechowywać oraz czy każda kopia
jest fałszerstwem. Podczas pracy w grupach dzieci spróbowały
ustalić,  czy  wybrane  monety  i  banknoty  są  autentyczne,
porównując je z eksponatami z Centrum Pieniądza NBP. Z wielkim
zaciekawieniem  zwiedzały  wraz  z  przewodnikiem  poszczególne
tajemnicze komnaty…
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Wyjazd  do  wielkiej  fabryki
ELFÓW
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W grudniowe popołudnie
uczniowie klas 3c,d i e wyruszyli na wyjątkową wyprawę do
Wielkiej Fabryki Elfów na Stadionie Narodowym w Warszawie. Już
od  pierwszych  chwil  dzieci  poczuły  świąteczną  atmosferę  –
witały  je  kolorowe  dekoracje,  migoczące  światełka  oraz
uśmiechnięci pomocnicy Świętego Mikołaja.

Podczas zwiedzania uczniowie brali udział w licznych zadaniach
przygotowanych  przez  elfy:  rozwiązywali  zagadki,  ćwiczyli
spryt, współpracę i kreatywność. Nie zabrakło również zabaw
ruchowych  oraz  momentów  pełnych  śmiechu.  Każde  stanowisko
przenosiło dzieci w inny zakątek magicznego świata, a elfy
chętnie  dzieliły  się  opowieściami  o  swojej  pracy  w
przygotowaniach  do  Świąt.

Najbardziej  wyczekiwanym  punktem  programu  było  spotkanie  z
Świętym  Mikołajem,  który  wysłuchał  dziecięcych  życzeń  i
obdarzył  wszystkich  ciepłym  słowem.  Uczniowie  wrócili  do
szkoły  pełni  wrażeń,  z  szerokimi  uśmiechami  i  pięknymi
wspomnieniami.

Wycieczka do Wielkiej Fabryki Elfów okazała się nie tylko
świetną zabawą, ale i okazją do integracji oraz rozwijania
wyobraźni.  To  był  dzień  pełen  magii,  którego  długo  nie
zapomnimy! �✨

Wycieczka  klas  ósmych
szlakiem  bohaterów  „Kamieni
na szaniec”
Dnia 2 października uczniowie klasy 8a i 8c wybrali się na
wycieczkę  do  Warszawy,  aby  poznać  miejsca  związane  z
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bohaterami  książki  Aleksandra  Kamińskiego  „Kamienie  na
szaniec”. Pierwszym punktem była wizyta na Cmentarzu Wojskowym
na Powązkach, gdzie znajdują się groby „Alka”, „Rudego” i
„Zośki”.  Pani  przewodnik  opowiadała  nam  o  akcjach  Szarych
Szeregów.  Dzięki  jej  opowieściom  mogliśmy  lepiej  wyobrazić
sobie  odwagę  i  poświęcenie  bohaterów,  którzy  mimo  młodego
wieku  stanęli  do  walki  z  okupantem.  Kolejnym  miejscem
zwiedzania  była  Aleja  Szucha,  gdzie  w  czasie  II  wojny
światowej  mieściła  się  siedziba  gestapo.  Następnie
odwiedziliśmy  Muzeum  Więzienia  Pawiak,  w  którym  mogliśmy
zobaczyć cele więźniów i poznać losy osób walczących o wolność
Polski.
Wycieczka była dla nas ważną lekcją historii i patriotyzmu.
Uświadomiła  nam,  że  wartości  takie  jak  przyjaźń,
odpowiedzialność i miłość do ojczyzny mogą być silniejsze niż
strach. 











Rowerowy rajd klasy 3d
W dniu 28 września 2025 uczniowie klasy 8d wraz z wychowawcą
oraz  panią  Grażyną  Ogrodowską  uczestniczyli  w  uroczystych
obchodach 81 rocznicy Bitwy po Jaktorowem, które odbyły się na
terenie  cmentarza  wojskowego  w  Budach  Zosinych.  W  trakcie
rajdu rowerowego na miejsce obchodów odwiedziliśmy znaczące
miejsca historyczno -przyrodnicze znajdujące się na Wydmach
Międzyborowskich  i  ich  okolicy.  Był  to  m.in.  mural
upamiętniający Bitwę pod Jaktorowem na wiadukcie kolejowym,
pomnik  przyrody  160-  letniej  sosny  zwyczajnej  czy  mogiła
powstańców 1863 roku, na której zapaliliśmy znicze. Wszystkie
te  miejsca  wzbogaciła  faktami  historycznymi  oraz  swoimi
prywatnymi  wspomnieniami  i  opowieściami  zasłyszanymi  od
mieszkańców pani Grażyna Ogrodowska.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/rowerowy-rajd-klasy-3d/








Wycieczka  klas  I  do  Muzeum
Kolei Wąskotorowej
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W poniedziałek, 22 września, klasy pierwsze wybrały się na
wycieczkę do Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie. Podczas
zwiedzania  z  przewodnikiem  poznaliśmy  historię  kolei
wąskotorowych oraz obejrzeliśmy imponujący Skansen Lokomotyw,
w którym znajduje się aż 145 jednostek taboru. Mieliśmy okazję
zobaczyć różne drezyny i parowozy, a do kilku z nich mogliśmy
wejść.  Kolejną  atrakcją  była  przejażdżka  pociągiem  RETRO
prowadzonym przez zabytkową lokomotywę parową. Dojechaliśmy do
malowniczej  miejscowości  Wilcze  Tułowskie,  położonej  na
terenie Kampinoskiego Parku Narodowego. Wspólnie bawiliśmy się
przy ognisku, graliśmy w grę terenową i piekliśmy kiełbaski.

Zmęczeni i szczęśliwi wróciliśmy do domu, czekamy na kolejne
przygody!

Dziękujemy za opiekę A.Rogowskiej i p.Cieplak.

E.Bałagulska, M.Janowczyk, E.Rosińska, I.Kuberska i K.Łopatka.

 



Wycieczka do Sierpca
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MUZEUM  WSI  MAZOWIECKIEJ  W  SIERPCU – ciąg dalszy…

We wtorek, 17 czerwca klasy 3a i 3b pojechały się na wycieczkę
do  Muzeum  Wsi  Mazowieckiej  w  Sierpcu.  Dzieci  miały
niepowtarzalną okazję zwiedzić chałupy chłopskie z przełomu
XIX  i  XX  wieku,  dworek  szlachecki  oraz  szkołę.  Oglądając
ekspozycje można się było przekonać, jak zmieniała się przez



lata  ludowa  estetyka  pomieszczeń  i  przedmiotów.  Jaki  był
wystrój chałupy w połowie XIX wieku, czy też jak wyglądała
izba rodziny chłopskiej      w latach 60. XX wieku. Dzieci
zwiedziły również odrestaurowany stary młyn, dzieje którego
przybliżył przewodnik. Kolejnym punktem programu była lekcja
kaligrafii.  Podczas  zajęć  dzieci  poznały  dawne  przybory
szkolne takie jak: pióro, kałamarz czy bibularz oraz wzory
liter  pisanych  obowiązujących  w  połowie  XX  w.   Lekcja
prowadzona była w oparciu o „Elementarz” Mariana Falskiego.
Nie  zabrakło  również  pamiątkowych   zdjęć  w  szkolnych
mundurkach.

Po  lekcji  udaliśmy  się  na  przejażdżkę  wozem  po  terenie
ekspozycji muzealnej.

Na zakończenie naszego pobytu w skansenie było zorganizowane
ognisko,  przy   którym  pieczone  były  pyszne  kiełbaski  i
chrupiący chlebek, którymi uczniowie  zajadali się ze smakiem.
Po ognisku wszyscy udali się na plac zabaw.

To był niezapomniany dzień, pełen wrażeń i radości.

Z wizytą w Toruniu
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      Dnia 16 maja  uczniowie  klasy 3c, 3d i 3e wraz z
wychowawcami wybrali się na wycieczkę do Torunia.

      Wizyta w Toruniu rozpoczęła się od spotkania z  lokalnym
przewodnikiem. Razem z nim spacerowaliśmy po Starym Mieście.
Wąskimi  uliczkami  przeszliśmy  do  Krzywej  Wieży,   z  którą
związana jest legenda o zakochanym zakonniku.  Zobaczyliśmy
 pomnik  Mikołaja Kopernika, Ratusz Staromiejski, Katedrę NMP,
 fontannę  „ze złotymi żabkami”, kamienice mieszczańskie z
końca XIII-XVIII w. , dom Kopernika – przypuszczalne miejsce
urodzin słynnego astronoma i Bulwar Filadelfijski ciągnący się
wzdłuż  Wisły  na  całej  długości  średniowiecznych  murów
miejskich.

     Po zwiedzeniu największych atrakcji miasta dzieci miały
możliwość zakupu pamiątek, w tym słynnych pierników.

     Następnie  zawitaliśmy  do  Żywego  Muzeum  Piernika.
Poznaliśmy pod okiem Mistrza Piernikarskiego i uczonej Wiedźmy

http://www.turystyka.torun.pl/art/67/mury-obronne.html


Korzennej  –  rytuały  związane  z  wypiekiem  piernika.
Własnoręcznie przygotowaliśmy ciasto, by później, przy użyciu
drewnianych form, wypiec z niego toruńskie specjały.

     Ostatnim  punktem   programu  była  wizyta  w  Centrum
Astronomicznym  w  Piwnicach  niedaleko  Torunia.  Centrum
zlokalizowane   jest  w  zabytkowym  XIX-  wiecznym  dworze.
Pracownik,   który   prowadził   zajęcia  pokazał  nam  m.in.
radioteleskop,  którego  średnica  wynosi  32  m-  największy  w
Europie Środkowej i mniejszy 15 metrowy, radio satelitarne
oraz ogromny mikroskop.

     Wszyscy jesteśmy pod wrażeniem piękna Torunia, miasta
wpisanego  na  Listę  Światowego  Dziedzictwa  Kulturowego  i
Naturalnego UNESCO.

     Późnym wieczorem zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do
domu.  Pozostały wspomnienia i wiele ciekawych zdjęć, które
niewątpliwie stanowią cenną pamiątkę z  wycieczki.

Wyjazd  edukacyjny  do
Kołacinka
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Wszystkie klasy pierwsze wzięły udział w wyjeździe edukacyjnym
do Kołacinka, gdzie uczestniczyły w zajęciach organizowanych
przez Akademię Bezpieczeństwa i Ratownictwa.

Podczas  wizyty  uczniowie  brali  udział  w  praktycznych
warsztatach  prowadzonych  przez  doświadczonych  instruktorów.
Nauczyli się udzielania pierwszej pomocy. Każdy uczestnik miał
możliwość przećwiczenia zdobytych umiejętności na  fantomach i
modelach.

Szczególną uwagę poświęcono sytuacjom związanym z ratowaniem
tonącego. Uczniowie dowiedzieli się, jak bezpiecznie podjąć
próbę  ratowania  osoby  w  wodzie,  nie  narażając  przy  tym
własnego życia.

Dodatkowym  elementem  szkolenia  było  omówienie  zagrożeń
związanych  z  pożarami  w  lesie.  Uczniowie  dowiedzieli  się,
jakie są przyczyny powstawania pożarów, jak im zapobiegać oraz



jak reagować w przypadku nagłego zagrożenia.

Uczniowie mieli okazję zobaczyć amerykański wóz strażacki oraz
sprzęt gaśniczy. Mogli sami przekonać się jak gasi się pożar z
wozu strażackiego, gaśnicy i hydronetki. Po dawce wiedzy był 
czas na relaks na placach zabaw.

    Uczniowie wrócili z wyjazdu pełni nowych doświadczeń i
przekonani, jak ważna jest umiejętność udzielania pierwszej
pomocy.  Każde  dziecko  otrzymało  Dyplom  oraz  odznakę
Superbohatera.  Grupy  otrzymały  zaświadczenie  o  odbytym
szkoleniu w ramach Edukacji dla Bezpieczeństwa.

Zdobyta  wiedza  i  praktyczne  umiejętności  mogą  okazać  się
nieocenione w sytuacjach zagrożenia życia.

 

 

Wycieczka  klas  3d  i  3e  do
teatru Rampa
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Czy można wyobrazić sobie lepszy sposób na spędzenie czasu
wolnego niż wizyta w teatrze?

 Jeśli dodamy do tego doborowe towarzystwo koleżanek i kolegów
z klasy, to wychodzi przepis na bardzo udaną wycieczkę.

Dnia 4.03.2025r. (wtorek) uczniowie  klasy 3d i 3e wraz z
wychowawcami  odwiedzili  teatr  Rampa  w  Warszawie,  gdzie
obejrzeli spektakl pt. „Tajemniczy ogród”. 

Sztuka jest adaptacją książki uznawanej za klasykę literatury
dziecięcej  autorstwa  brytyjskiej  powieściopisarki  Frances
Hodgson Burnett. Książka ta, jest także obowiązkową lekturą
szkolną.

Aktorzy  warszawskiego  teatru  przedstawili  wzruszającą
i skłaniającą do refleksji opowieść o przygodach Mary Lennox,
która  przybywa z Indii do Anglii, gdzie mieszka jej wujek.
Dziewczynka, która nie miała  do tej pory żadnych przyjaciół,



nawiązuje  więź  i  przyjaźni  z  gilem  –  ptaszkiem,  Martą  –
gadatliwą  służącą,  Dickiem  –  prostolinijnym  chłopcem
kochającym  życie,  przyrodę  i  zwierzęta,  Benem  –  starym
 ogrodnikiem hodującym róże, a przede wszystkim z Colinem –
chorowitym  i  rozkapryszonym  synem  wuja,  często  wpadającym
w histerię. Mary, Dicka i Colina połączy wspólna tajemnica –
opuszczony  przez  dziesięć  lat  ogród,  który  starają  się
ponownie ożywić i który staje się miejscem ich wspólnych zabaw
oraz świadkiem narodzin prawdziwej przyjaźni. 

Od  pojawienia  się  na  scenie  pierwszego  aktora,
do wypowiedzenia ostatniej kwestii, uczniowie z zapartym tchem
śledzili  losy  bohaterów  i  kibicowali  im  w  odkrywaniu
niesamowitej  tajemnicy  ogrodu.

Nastrojowa muzyka, taniec, śpiew,  światła, barwne kostiumy i
niezwykła,  zmieniająca  się  co  chwilę  scenografia  spektaklu
przeniosły nas wszystkich-  dużych i małych – w czarodziejski
świat.

 Spektakl wzruszał, bawił, zmuszał do refleksji, a przede
wszystkim poruszył serca nas wszystkich, bez względu na wiek.

Przedstawienie spotkało się z entuzjastycznym odbiorem.

 Na  koniec  wszyscy  oglądający  nagrodzili  aktorów  gromkimi
brawami.

Oklaskom nie było końca…


